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WYNIKI WYBORÓW PARLAMENTARNYCH 

W niedzielę 13 października odbyły się w Polsce wybory parlamentarne, w których wg wstępnych wyników 

zwyciężyła partia Prawo i Sprawiedliwość. Do Sejmu prawdopodobnie wejdzie 5 partii. Z danych Państwowej Komisji 

Wyborczej z 82,79% komisji wyborczych wynika, że Prawo i Sprawiedliwość zdobyło 45,16%, Koalicja Obywatelska – 

26,1.%, SLD – 12,1%, PSL – 8,81%, a Konfederacja ma 6,71%.  

W wyborach do Senatu próg wyborczy 

przekroczyły 3 partie. Najwięcej głosów 

uzyskał PiS (45,79%) następnie Koalicja 

Obywatelska (33,9%) i PSL (5,49%). 

Według pierwszego exit poll 

przeprowadzonego przez Ipsos, PiS w 

wyborach parlamentarnych zdobędzie 239 

mandatów poselskich (o 4 więcej niż w 2015r.) 

a Koalicja Obywatelska 130 mandatów (w 

2015 r PO i Nowoczesna uzyskali 166 

mandatów), SLD - 43 mandatów, PSL - 34 

mandatów, Konfederacja - 13 mandatów, inne 

komitety – 1. Według sondażu Ipsos 

frekwencja w niedzielnych wyborach 

parlamentarnych wyniosła 61,1%. 

Powyższe wyniki są zgodne z większością przedwyborczych sondaży. Z uwagi na oczekiwaną kontynuację rządów 

Prawa i Sprawiedliwości, nie spodziewamy się większej reakcji krajowych aktywów na wyniki wyborów 

parlamentarnych. W najbliższych dniach notowania na warszawskiej giełdzie, wycena polskich obligacji skarbowych 

oraz złotego będzie zależna od czynników globalnych, do których należą informacje o negocjacjach handlowych 

pomiędzy USA a Chinami oraz negocjacje w sprawie Brexitu. Obecnie podtrzymujemy nasze umiarkowanie 

negatywne nastawienie względem polskich akcji oraz neutralne nastawienie względem obligacji oraz złotego. 

Po niedzielnych wyborach w ciągu najbliższych 30 dni od zakończenia wyborów prezydent Andrzej Duda zwoła 

pierwsze posiedzenie Sejmu i Senatu. Po tegorocznych wyborach inauguracyjne posiedzenie musi zatem odbyć się do 

12 listopada. Na pierwszym posiedzeniu Sejmu nowej kadencji dotychczasowy premier składa dymisję. Następnie 

prezydent na powołanie szefa rządu z pozostałymi jego członkami i odebranie przysięgi od nowo powołanej Rady 

Ministrów ma 14 dni od dnia pierwszego posiedzenia Sejmu. Najpóźniej 14 dni po powołaniu premier przedstawia 

program działania rządu (wygłasza expose) i składa wniosek o wotum zaufania dla rządu, którego udziela Sejm 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów (przynajmniej 231 z 460 

głosów). 

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego, 

Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska SA 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Twardej 18, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. wyłącznie w celach informacyjnych, nie uwzględnia 
indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 
2005 r. w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, lub ich emitentów lub wystawców (Dz. U. z 2005 r. Nr 206, 
poz. 1715). Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub 
subskrypcji instrumentów finansowych. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte 
informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub 
zaczerpnięte ze źródeł uznanych przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i 
w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Przedstawione prognozy są oparte wyłącznie o analizę przeprowadzoną przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank 
Polska S.A., opierają się na szeregu założeń, które w przyszłości mogą okazać się nietrafne i Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie gwarantuje 
ich sprawdzenia się. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie 
opinie i oceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A. w dniu jego sporządzenia i mogą 
podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i 
kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej 
publikacji lub zawartych w niej informacji. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Zabronione jest 
powielanie i rozpowszechnianie tej publikacji lub jej części bez zgody Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A.. 

Nota prawna dotycząca sporządzania i rozpowszechniania rekomendacji inwestycyjnych w grupie BNP Paribas, do której należy Biuro Maklerskie BNP 

Paribas Bank Polska S.A.  www.bnpparibas.pl/biuro-maklerskie/files/Static_informations_wersja_PL.pdf  
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